/7

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

П
| О распределении по элективным

дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.04 «Гидрометеорология», 43.03.02 «Туризм» по элективным
дисциплинам в соответствии со списками (Приложение к настоящему распоряжению).

Основание: личные заявления, учебные планы.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным г.П. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование »

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование »

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.04 «Гидрометеорология», 43.03.02 «Туризм» на элективные
дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года:

2 курс

1. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных
умений и навыков). Метеорология (тку) (22.Б03-нз)

1.1. Абакунова Виктория Сергеевна
1.2. Дуганова Виктория Андреевна
1.3. Евдокимова Т амара Сергеевна
1.4. Малиновский Юрий Станиславович
1.5. Харина Алена Хатамовна
1.6. Хасаншин Марат Ильдусович
1.7. Шармар Екатерина Дмитриевна
1.8. Шерстенникова Софья Романовна

2. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных
умений и навыков). Океанология (тку) (22.Б03-нз)

2.1. Булавинова Вера Иннокентьевна
2.2. Г еоргиевская Алеся Вадимовна
2.3. Красуля Т атьяна Павловна
2.4. Мурышкин Савелий Романович
2.5. Перцовская Варвара Кирилловна
2.6. Силеверстова Ольга Сергеевна

3. Блок дисциплин С04 (02 Метеорология и климатология): Актинометрия
(экзамен), Метеорологические данные: получение, накопление и распространение
(зачет), Организация и производство специальных метеорологических наблюдений
(зачет) (22.Б03-нз)

3.1. Абакунова Виктория Сергеевна
3.2. Дуганова Виктория Андреевна
3.3. Евдокимова Тамара Сергеевна
3.4. Малиновский Юрий Станиславович
3.5. Харина Алена Хатамовна
3.6. Хасаншин Марат Ильдусович
3.7. Шармар Екатерина Дмитриевна
3.8. Шерстенникова Софья Романовна

4. Блок дисциплин С04 (03 Океанология): Метеорологическая информация и
синоптические объекты (зачет), Методы и средства океанологических измерений
(зачет), Физические свойства морской воды (зачет) (22.Б03-нз)

4.1. Булавинова Вера Иннокентьевна
4.2. Г еоргиевская Алеся Вадимовна
4.3. Красуля Татьяна Павловна

4.4. Мурышкин Савелий Романович
4.5. Перцовская Варвара Кирилловна
4.6. Силеверстова Ольга Сергеевна

3 курс

5. Блок дисциплин С06 (01 Гидрология): Климатические аспекты гидрологии суши
и океанологии (зачет), Гидродинамика с основами гидротехники (экзамен),
Гидрология рек (экзамен), Гидрохимия рек, озер, болот, водохранилищ. Лабораторный
практикум (экзамен), Речной сток (экзамен) (21.Б03-нз)

5.1. Андреева Дарья Олеговна
5.2. Васильева Наталия Сергеевна
5.3. Краснова Валерия Витальевна
5.4. Пономарева Елизавета Владимировна
5.5. Спицын Михаил Николаевич

6. Блок дисциплин С06 (02 Метеорология и климатология): Синоптическая
метеорология: прогноз синоптического положения и условий погоды (экзамен),
Статистические методы в метеорологии и климатологии (зачет), Климатология
(экзамен), Теория атмосферных процессов и явлений (экзамен) (21.Б03-нз)

6.1. Бекасова Анастасия Алексеевна
6.2. Бернадо Алина Вадимовна
6.3. Лопатина Дарья Олеговна
6.4. Назмутдинов Камиль Фанисович
6.5. Никитенко-Валиахметов Матвей Русланович
6.6. Яковлев Борис Алексеевич

7. Блок дисциплин С06 (03 Океанология): Волновые процессы в океане (экзамен),
Исследования океана из космоса (зачет), Климатические аспекты гидрологии суши и
океанологии (зачет), Основы взаимодействия в системе "атмосфера-морской лед-
океан" (экзамен) (21.Б03-нз)

7.1. Бугук Г еоргий Михайлович
7.2. Демченко Анна Юрьевна
7.3. Соколова Елизавета Николаевна
7.4. Чиканов Никита Александрович
7.5. Шляпин Сергей Александрович

8. Налоги и налогообложение (зачет) (21.Б07-нз)
8.1. Баринова Анастасия Александровна
8.2. Михайлюк Ангелина Александровна
8.3. Трусков Владимир Константинович

9. Реклама в туризме (зачет) (21.Б06-нз)
9.1. Величко Алина Алексеевна
9.2. Григорьев Тимур Алексеевич
9.3. Динуков Руслан Ринатович
9.4. Евстифеева Маргарита Андреевна
9.5. Житкова Анель
9.6. Ли Даньцзе
9.7. Масанкин Игорь Николаевич
9.8. Мечикова Полина Витальевна
9.9. Пожидаев Даниил Александрович
9.10. Смирнова Валерия Романовна

9.11. Т алипова Кристина Данияровна
9.12. У русова Зульфия Пиляловна
9.13. Шевельков Матвей Викторович

10. Связи с общественностью (зачет) (21.Б06-НЗ, 21.Б07-нз)
10.1. Баринова Анастасия Александровна
10.2. Козловская Дарья Владимировна
10.3. Михайлюк Ангелина Александровна
10.4. Соболевская Виктория Алексеевна
10.5. Сулейманова Алина Дамировна
10.6. Трусков Владимир Константинович
10.7. Чжун Вэньчэн

4 курс

11. Актуальные проблемы рекреационного проектирования (зачет) (20.Б06-нз,
20.Б07-нз)

11.1. Аветисян Шарлотта Левоновна
11.2. Антонина Арина
11.3. Арутюнян Лиана Араевна
11.4. Афанасьева Виктория Александровна
11.5. Бирюкова Анна Евгеньевна
11.6. Бенедиктова Софья Игоревна
11.7. Г оворкова Анна
11.8. Жунушева Камила
11.9. Захаркина Полина Викторовна
11.10. Кучина Ольга Ильинична
11.11. Ли Илья Александрович
11.12. Макеева Валентина Сергеевна
11.13. Остапченко Полина Игоревна
11.14. Рарова Светлана Алексеевна
11.15. Рачейскова Диана Николаевна
11.16. Рябова Екатерина Александровна
11.17. Рязанова Анжела Сергеевна
11.18. Селиванова Дарья Алексеевна
11.19. Ситдикова Анна Витальевна
11.20. Стукаленко София Александровна
11.21. Тарба Михаил Русланович

12. Блок дисциплин СО8 (02 Метеорология и климатология): Агроклиматология
(экзамен), Аэрозоли в атмосфере (зачет), Климаты России (зачет), Методы расчета
распространения загрязнения в подвижных средах (на английском языке) (экзамен),
Приборы и методы дистанционного зондирования окружающей среды (на английском
языке) (зачет), Прикладная климатология (зачет) (20.Б03-нз)

12.1. Косолапкина Варвара Сергеевна
12.2. Николаева Полина Александровна
12.3. Павлов Виталий Алексеевич
12.4. Харченко Алевтина Николаевна

13. Блок дисциплин С08 (С03 Океанология): Ветровые волны (экзамен), Морские
течения (экзамен), Основы динамики океана (экзамен), Основы физико-статистических
методов морских прогнозов (зачет), Промысловая океанология (экзамен),
Региональная океанография (Тихий, Индийский и Южный океаны) (зачет) (20.Б03-нз)

13.1. Ахтямова Авелина Фидарисовна
13.2. Куимова Елизавета Сергеевна
13.3. Цедрик Софья Викторовна

14. Блок дисциплин С08 (С01 Гидрология): Моделирование
круговорота веществ в водных экосистемах (экзамен), Русловые процессы (зачет),
Современные проблемы в гидрологии (на английском языке) (зачет), Прикладная
гидрология (зачет), Практикум по математическому моделированию речного стока
(экзамен) (20.Б03-нз)

14.1. Зырянова Дарья Сергеевна
14.2. Каспин Михаил Олегович
14.3. Немчинова Анастасия Владимировна
14.4. Овсепян Анайит Арамовна
14.5. Почепко София Юрьевна